

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE CAIXA POSTAL	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	104,00	104,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.333,43	1.333,43
AREIA MEDIA.	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	16,01	M3	59,3679	950,48
LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	14,70	147,00
PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	UNI	2,20	66,00
TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	PC	84,00	168,00
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	2,30	20,70
FIO SOLIDO 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	300,00	M	0,45	135,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	32,80	32,80
CABO SINTENAX 6MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	50,00	M	1,45	72,50
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	59,50	59,50
BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	115,00	230,00
BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	12,80	128,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	63,00	UNI	6,79	427,77
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,985	UNI	17,22	171,94
COLA RELEVO NA COR ROSA 35 ml	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	VIDR	1,91	95,50
COLA GLITER DOURADA 35 g.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	UNI	1,49	149,00
COLA RELEVO NA COR AZUL 35ml	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	UNI	1,91	95,50
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	UNI	0,63	18,90
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
FITA CREPE 25mm X 50.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	350,00	ROLO	2,24	784,00
PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	UNI	0,12	12,00
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR AMARELO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	20,00	UNI	3,44	68,80
MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	10,00	UNI	1,02	10,20
PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	FLS	0,35	28,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR AMARELO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	FLS	0,35	28,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	UNI	0,20	20,00
PAPEL CREPOM COR AZUL	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	ROLO	0,31	9,30
PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	FLS	0,35	28,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
PAPEL DUPLA FACE COR PRETA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	UNI	0,35	28,00
GRAMPEADOR ALICATE 26/6.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	UNI	12,90	387,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 50 cm X 50 M.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	BB	69,50	2.085,00
PAPEL CREPOM COR AMARELO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	ROLO	0,31	9,30
PAPEL CREPOM COR BRANCO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	ROLO	0,31	9,30
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR BRANCO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	28,00	UNI	2,44	68,32
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
PAPEL DUPLA FACE COR VERDE.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	UNI	0,35	28,00
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR VERMELHO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	28,00	UNI	2,44	68,32
TNT NA COR BRANCA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	40,00	M	0,90	36,00
PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	UNI	0,35	28,00
COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	150,00	UNI	1,11	166,50
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR AZUL	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	28,00	UNI	2,44	68,32
APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	250,00	UNI	0,34	85,00
COLA RELEVO NA COR VERMELHA 35 ml.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	UNI	1,91	95,50
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1.000,00	UNI	0,10	100,00
PINCEL ATOMICO PRETO.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	75,00	UNI	0,89	66,75
TNT NA COR AMARELO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	20,00	M	0,90	18,00
PAPEL CREPOM COR VERDE	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	ROLO	0,31	9,30
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR PRETO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	28,00	UNI	2,44	68,32
PINCEL PARA TINTA CABO MADEIRA Nº 10	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	200,00	UNI	1,32	264,00
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR VERDE	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	28,00	UNI	2,44	68,32
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	504,00	VIDR	0,35	176,40
COLA GLITER PRATA 35 g.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	UNI	1,49	149,00
ALFINETE 50 g	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	10,00	CAIXA	3,40	34,00
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	500,00	CAIXA	1,69	845,00
COLA RELEVO NA COR BRANCA 35 ml.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	UNI	1,91	95,50
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	UNI	0,35	28,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
PAPEL DUPLA FACE COR AZUL.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	80,00	UNI	0,35	28,00
PINCEL ATÔMICO AZUL.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	75,00	UNI	0,89	66,75
COLA BRANCA 1L.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	UNI	4,50	225,00
TNT NA COR AZUL	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	20,00	M	0,90	18,00
COLA RELEVO NA COR AMARELA 35 ml.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	UNI	1,91	95,50
COLA RELEVO NA COR VERDE 35ml	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	50,00	UNI	1,91	95,50
GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 6 UN POR CX	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	350,00	CAIXA	0,39	136,50
PAPEL CREPOM COR ALARANJADO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	30,00	ROLO	0,31	9,30
TNT NA COR VERMELHA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	20,00	M	0,90	18,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	UNI	0,26	26,00
TNT NA COR LARANJA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	20,00	M	0,90	18,00
CADERNO BROCHURA 60 fls.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	300,00	UNI	0,66	198,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	75,00	UNI	0,89	66,75
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	100,00	FLS	0,40	40,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	18,00	36,00
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,25	4,25
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	2,98	14,90
AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,59	4,59
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,79	13,95
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,19	4,38
SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,75	15,00
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,99	7,96
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,79	0,79
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	1,79	1,79
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,10	2,20
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,39	13,90
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,60	13,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,99	15,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,10	21,00
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	2,25	27,00
CHÁ MATE 40G	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	4,00	CAIXA	2,00	8,00
BISCOITO DOCE	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	15,00	UNI	3,68	55,20
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	3,00	PCTE	14,00	42,00
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	CAIXA	3,15	3,15
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	PCTE	8,95	17,90
BISCOITO SALGADO	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	5,00	KG	3,85	19,25
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	24,00	L	2,40	57,60
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	3,00	L	3,85	11,55
DETERGENTE 500 ML.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	UNI	1,25	2,50
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	2,50	2,50
TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	UNI	3,00	6,00
SACO PARA LIXO 100 L.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	10,00	PCTE	1,95	19,50
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	8,00	UNI	1,85	14,80
VASSOURA DE NYLON.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	3,00	3,00
DESINFETANTE 2L.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	L	3,95	3,95
SABAO EM PO 1 KG.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	KG	7,95	7,95
SABONETE 150 g.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	3,00	UNI	1,85	5,55
DESINFETANTE 1ltr.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	L	2,85	5,70
ESPONJA P/ LOUCA.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	1,30	1,30
ALCOOL 92,8 1 LT.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	L	2,00	4,00
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,10	10,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO SALGADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	2,99	8,97
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	2,25	27,00
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	6,99	27,96
COPOS DURALEX.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,49	14,94
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,49	2,49
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	2,98	2,98
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	1,79	3,58
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,00	2,00
ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	350,00	350,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	PCTE	6,99	76,89
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PCTE	2,59	20,72
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	40,98	163,92
CAFE 250g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	3,58	10,74
SUCO TETRA PACK 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	3,59	7,18
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	101,00	L	2,29	231,29
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,99	3,98
SUCO CONCENTRADO 1Lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,99	19,95
AGUA MINERAL 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	UNI	1,49	26,82
BISCOITO SORTIDO 335gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,69	11,07
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,98	6,98
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,89	2,67
PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE EM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,19	2,19
BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,59	21,54
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	PCTE	6,98	97,72
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,80	2,80
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,98	11,96
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	2,99	23,92
BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,19	31,90
ESPONJA PARA LOUÇA C/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	5,98	5,98
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,49	2,98
AMACIANTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	VIDR	2,39	2,39
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,69	3,69
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	7,335	14,67
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,19	2,19
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,99	1,99
PASSADEIRA DE ASSOALHO 66CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,39	4,39
PILHA GRANDE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	4,39	35,12
LAMPADA INCANDESCENTE 60W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	0,99	0,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,19	2,38
SACO DE ALGODAO 48X7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	1,19	11,90
PAPEL HIGIENICO 8X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,98	11,94
PAPEL HIGIENICO 4X20MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,39	7,17
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	4,99	9,98
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	34,00	UNI	3,725	126,65
LAMPADA INCANDESCENTE 100W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,49	2,98
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	2,98	5,96
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,98	2,98
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	7,00	UNI	6,79	47,53
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	19,69	118,14
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	17,22	68,88
OLEO SAE 20 W 50	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	8,00	L	5,83	46,64
RECAPAGEM PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	360,00	720,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	37,72	37,72
CALCULADORA 12 DÍGITOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	45,80	45,80
ESCALIMETRO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	14,90	14,90
LAPISEIRA 0,7 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,20	1,20
BORRACHA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,50	1,00
LAPIS 6 B	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,50	0,50
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	4,50	45,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,50	25,00
PINCEL ATÔMICO AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,20	2,20
PRANCHA ACRILICO COM MARCAÇÃO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,50	10,50
PLASTICO CONTACT	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	14,00	M	3,50	49,00
REGULADOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	21,98	21,98
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	111,00	SC	21,80	2.419,80
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	KG	9,35	935,00
PARAFUSO 3,5 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	0,05	5,00
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	8,20	410,00
PARAFUSO 3,8 X 45	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	0,08	8,00
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	8,90	356,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	10,90	87,20
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,60	12,60
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	29,05	1.743,00
PARAFUSO 4,8 X 75	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	0,20	20,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	250,00	M	19,40	4.850,00
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	45,00	630,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	39,50	2.370,00
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	480,00	UNI	5,84	2.803,20
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	571,00	571,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	154,00	154,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	378,00	378,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CANADIAN PASSAG. E TURISMO LTDA	82.045.014/0001-96	2,00	SERV	1.106,24	2.212,48
BORRACHA PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	6,00	6,00
CARIMBO 4922.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
ENGRENAGEM	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	1.251,74	1.251,74
MONTAR PNEU VEICULO LEVE.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	2,00	8,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
CONsertar APARELHOS.	MARCOS DOS SANTOS ELETRODOMÉSTICOS-ME	07.623.716/0001-94	1,00	SERV	25,00	25,00
BUCHA DA ENGRENAGEM	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	PC	335,00	335,00
ENGRENAGEM	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	PC	1.228,50	1.228,50
SERVIÇO DE SOLDA	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	1,00	UNI	270,00	270,00
PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	1,00	MES	1.800,00	1.800,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	223,622	L	2,59	579,18
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.193,439	L	2,12	2.530,09
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	27,00	54,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	20,00	120,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	29,00	145,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	25,00	50,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	546,629	L	2,59	1.415,77
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.258,174	L	2,12	4.787,33
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	156,16	L	2,12	331,06
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
RECAPAGEM PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	360,00	720,00
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,00	L	1,69	67,60
SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	6,80	13,60
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO H-947/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	18,00	72,00
DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,90	7,90
FILTRO TB-1374	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	133,00	133,00
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,00	24,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
RECARREGAR EXTINTOR DE PO QUIMICO 1 QUILO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,00	16,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	17,25	172,50
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	200,431	TONE	26,50	5.311,42
PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	31,47	TONE	48,33	1.520,95
LAMPADA H4.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	18,00	36,00
LAMPADA 69.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	2,00	2,00
LENTE GF 025	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	3,00	3,00
SINALEIRA LATERAL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	6,00	12,00
SINALEIRA DIANTEIRA DIREITA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	23,00	46,00
LAMPADA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	8,00	16,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PAR	76,00	186,00
BOBINA IGNIÇÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	190,00	190,00
CHAVE DE ALERTA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	56,00	56,00
BATERIA 60 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	190,00	190,00
SENSOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	18,00	18,00
LAMPADA H5 12V 100/90.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	18,00	36,00
LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	12,00	24,00
ELEMENTO	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	68,84	68,84
OLEO MOTOR	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	10,00	UNI	12,20	122,00
ELEMENTO FILTRANTE.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	19,62	19,62
POLIA PARA USO AUTOMOTIVO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	238,30	238,30
ELEMENTO PRINCIPAL.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	66,94	66,94
TINTA ALUMÍNIO SPRAY	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	27,32	27,32
REBITE 4 X 12	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	10,00	UNI	0,55	5,50
REVISAO DE VEICULO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	SERV	180,00	180,00
ELEMENTO FILTRA	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	68,74	68,74
CORREIA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	41,12	41,12
CHAPA	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	6,00	PC	5,00	30,00
ADITIVO PARA RADIADOR.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	L	14,23	14,23
ABRAÇADEIRA	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	4,00	PC	0,81	3,24
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	6,00	PGTO	3.450,00	20.700,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	28,00	HRS	14,50	406,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	14,00	HRS	14,50	203,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	14,50	HRS	14,50	210,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	55,50	HRS	14,50	804,75
THINER	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	L	8,00	8,00
RETENTOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	22,00	22,00
ESTOPA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PCTE	2,50	7,50
LIXA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	UNI	3,50	17,50
PARAFUSO 6 X 20.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	UNI	1,05	3,15
ADITIVO PARA RADIADOR.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	L	8,00	8,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	10,00	UNI	2,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MASSA DE POLIR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	LT	18,00	18,00
MASSA PLASTICA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	8,50	8,50
TINTA BRANCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	LT	19,00	19,00
GRADE RADIADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	170,00	170,00
RADIADOR.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	530,00	530,00
JUNTA CABEÇOTE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	75,00	75,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	33,00	PC	2,00	66,00
ARRUELA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	KIT	13,00	13,00
ACO 1045.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	7,00	KG	8,00	56,00
ACENTO RET.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	25,00	25,00
BRAÇADEIRA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	2,50	5,00
PORCA PONTEIRA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	17,00	17,00
RETENTOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	55,00	55,00
MANGUEIRA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	25,00	25,00
DENTE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	98,50	197,00
PARAFUSO 10 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,35	2,70
ARRUELA LISA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	8,00	PC	0,35	2,80
COXIM RADIADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	25,60	25,60
BATENTE PORTA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	14,50	14,50
BORRACHA DA PORTA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	23,00	23,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	22,00	UNI	2,00	44,00
ELETRODO CROMO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	6,00	12,00
COXIM CAIXA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	48,00	48,00
PORCA 10 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,35	1,40
SILENCIOSO P/ ESCAPAMENTO DE VEICULO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	76,00	76,00
FLEXIVEL.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	45,00	45,00
FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	39,00	39,00
PARAFUSO C/ PORCA TRAVANTE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	UNI	5,40	21,60
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	37,00	PC	2,00	74,00
REPARO PISTÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	72,00	72,00
BRAÇADEIRA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	PC	0,50	3,00
PARAFUSO 7/16 X 1 1/2.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,35	2,70
MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	204,00	ML	0,95	193,80
PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	147,90	295,80
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,39	16,17
MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	6,25	437,50
MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	ML	2,98	107,28
MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	6,95	389,20
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,10	7,10
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,39	16,17
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	5,39	32,34



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	3,83	57,45
RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	ML	1,09	65,40
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	5,90	11,80
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	6,90	34,50
ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	5,89	176,70
VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	0,98	98,00
RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	1,48	124,32
ASSOALHA PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	MT2	14,95	568,10
JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	63,00	252,00
GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,38	86,08
MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	6,13	61,30
2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PC	4,65	27,90
MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,45	130,50
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	7,28	218,40
MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	6,13	110,34
CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	9,95	298,50
MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	14,95	538,20
PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	96,00	MT2	14,95	1.435,20
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CANADIAN PASSAG. E TURISMO LTDA	82.045.014/0001-96	2,00	SERV	392,52	785,04
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.496,00	2.496,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.407,10	2.407,10
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	3,37	3,37
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	5,00	5,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	241,97	241,97
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	401,40	401,40
MONTAR PNEU VEICULO LEVE.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	2,00	8,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
MODULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1.044,73	1.044,73
TRANSFORMADOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	157,98	157,98
CAPA PARA PORCA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	12,00	PC	2,50	30,00
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.168,50	1.168,50
CONSERTAR IMPRESSORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	40,00	40,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	78,00	78,00
PEN DRIVE 2 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CARTUCHO N. 21 - 20ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
TELEFONE SEM FIO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
MINI - MOUSE ÓPTICO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	M	1,10	13,20
SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	63,00	63,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	8,20	82,00
CANO 75MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	30,00	600,00
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	7,99	7,99
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,25	54,00
SERVIÇOS DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES	249.323.299-20	1,00	SERV	695,35	695,35
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,98	3,98
INSETICIDA 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,29	6,29
RODO PEQUENO C/ CABO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,49	4,49
COPO DE VIDRO TEMPERADO 200 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,2633	7,58
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,25	2,50
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	2,98	2,98
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,29	6,58
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
DESINFETANTE 5 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	8,59	8,59
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	7,125	28,50
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,49	4,98
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,99	5,99
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,39	2,78
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,49	1,49
PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,48	10,44
PAPEL HIGIENICO 4/60MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,99	3,98
LUSTRA MOVEIS 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,65	3,65
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,15	4,15
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,49	4,47
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
ESCUMADEIRA INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,90	4,90
BISCOITO SORTIDO 500g	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	4,29	21,45
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	25,20	50,40
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,48	1,48
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	6,99	6,99
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	6,49	25,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	12,00	UNI	19,69	236,28
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	23,00	UNI	17,22	396,06
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	149,00	UNI	6,79	1.011,71
RETRO-ESCAVADEIRA/ PÁ-CARREGADEIRA NOVA , ANO 2009.	MACROMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS	04.825.616/0002-33	0,428	UNI	228.000,00	97.500,00
RETRO-ESCAVADEIRA/ PÁ-CARREGADEIRA NOVA , ANO 2009.	MACROMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS	04.825.616/0002-33	0,572	UNI	228.000,00	130.500,00
RADIAL 750/ R 16	DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0109-08	2,00	UNI	346,88	693,76
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	2,00	PAR	52,00	104,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONFECCIONAR FAIXA.	LEONARDO ALVES NICOLAKO	10.855.643/0001-70	1,00	SERV	960,00	960,00
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	UNI	1,49	19,37
FLANELA DE ALGODÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	UNI	1,20	15,60
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	97,69	97,69
ANEL PARA RODA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	125,00	125,00
PROTETOR PARA PNEU.	DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0109-08	1,00	UNI	15,50	15,50
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0109-08	1,00	UNI	41,00	41,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0109-08	1,00	UNI	41,00	41,00
PROTETOR PARA PNEU.	DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0109-08	1,00	UNI	15,50	15,50
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.993,00	3.993,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	215,00	215,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	52,00	52,00
BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	148,00	148,00
SEPARADOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	90,00	90,00
CHAVE GERAL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	88,00	88,00
PAPEL DE PRESENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,13	KG	8,90	72,35
MODULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	250,00	250,00
TRANSMISSAO ANGULAR	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA	01.727.722/0001-05	1,00	PC	89,40	89,40
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	11,00	11,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	32,50	HRS	14,50	471,25
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,50	HRS	14,50	65,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	35,50	HRS	14,50	514,75
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	48,00	HRS	14,50	696,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	27,00	HRS	14,50	391,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	48,00	HRS	14,50	696,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	36,00	720,00
LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	39,00	UNI	14,70	573,30
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	74,00	444,00
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	50,00	PC	1,70	85,00
TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	PC	84,00	252,00
BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	39,00	UNI	12,80	499,20
CABO SINTENAX 6MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	70,00	M	1,45	101,50
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	57,00	UNI	32,80	1.869,60
BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	115,00	345,00
CABO SINTENAX 10 mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	195,00	M	2,20	429,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	59,50	1.190,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	73,00	PONT	30,00	2.190,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	386,83	L	2,59	1.001,89
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.199,462	L	2,12	2.542,86
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	20,00	120,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	25,00	75,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	29,00	261,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,079	L	2,59	52,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	210,392	L	2,12	446,03
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	98,635	L	2,59	255,46
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	964,071	L	2,12	2.043,83
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	27,00	27,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	235,934	L	2,12	500,18
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	88,805	L	2,59	230,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	79,00	UNI	6,79	536,41
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,85	UNI	19,69	95,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	17,22	17,22
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	17,22	17,22
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	38,00	UNI	6,79	258,02
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	15,884	UNI	29,19	463,65
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,69	19,69
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1.709,00	CM	2,00	3.418,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	19,00	HRS	115,00	2.185,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECIR ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	64,00	MT2	40,00	2.560,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	5.500,00	5.500,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	443,48	443,48
RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	35,00	35,00
RECARGA DE EXTINTOR 2 QUILOS.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	25,00	25,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.490,69	1.490,69
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	162,00	162,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	91,40	91,40
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	79,255	158,51
REPARO CILINDRO MESTRE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	161,00	161,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	25,00	PC	2,00	50,00
CORREIA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	27,00	54,00
PORCA 14 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,75	1,50
BRACADEIRA PLASTICA GRANDE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	UNI	0,30	1,50
ARRUELA 14 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,40	0,80
PINO 6 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	2,00	4,00
ENGRENAGEM	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	1.251,74	1.251,74
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	18,00	72,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO H-932/4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	19,20	19,20
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	2,00	PAR	52,00	104,00
TECIDO EM TROPICAL	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	10,00	M	7,00	70,00
TINTA PARA TECIDO 37 ml.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	90,00	UNI	1,30	117,00
PINCEL Nº 08	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	UNI	1,70	34,00
PINCEL Nº 12	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	UNI	2,10	42,00
BROCHA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	UNI	2,50	15,00
COLA INSTANTÂNEA 5gr	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	TB	1,50	6,00
TINTA GLITTER	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	UNI	3,95	23,70
PINCEL Nº0	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	UNI	1,10	22,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CORDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE GOMES POSANSKI	063.609.289-57	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARILIA MOREIRA	063.719.219-24	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	TÂNIA LANG FRANÇA	058.343.559-94	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	RUBIA SCHMIDT RIBEIRO	076.504.879-54	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO SÉRGIO LOPES	068.712.789-07	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAISON LOPES	077.129.469-73	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANGELA DA ROCHA	064.007.709-92	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA MICHAULTHUCK	053.801.699-02	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA RIBEIRO DE SOUZA	008.071.519-20	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA PEREIRA DE JESUS LOURENÇO	058.022.149-02	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN JOSÉ BASTOS	053.361.359-09	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA	036.235.859-12	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA CLAUDIA KOHLER HEBEL	065.265.119-45	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ LUIS HEIDMANN AGUIAR	071.811.199-07	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO FLÁVIO HEIDMANN AGUIAR	064.069.069-69	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUANA LOURENÇO LONGHI	053.245.819-25	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	REJANE MARIA CHIARANI	030.945.499-93	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA LIMA	065.938.839-13	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	KENIA BIASIBETTI	066.261.039-38	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANO FRANCISCO PONTES	063.609.279-85	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	5,00	PGTO	80,00	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUI SOLPHI	071.456.879-17	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	KELYTA PEREIRA THIBES	073.950.499-18	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAYS RAMOS DUTRA	066.261.029-66	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	DIEGO AIRES	045.672.289-01	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA DE SOUZA	061.198.569-19	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA LOURENÇO	064.614.869-92	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCIANO RAFAEL R.CALIXTRO	062.612.799-85	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	NEILA BEATRIZ COSTA LECHINESKI	080.649.819-64	5,00	PGTO	80,00	400,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	111,50	223,00
BORRACHA FAÇÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	3,00	12,00
TELEFONE INFERIOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	108,80	217,60
MOLA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	156,00	156,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	11,00	22,00
REPARO DO ESTABILIZADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	36,00	36,00
BARRA ESTABILIZADORA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	61,00	61,00
CABO DE FREIO MÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	23,00	46,00
LONA DE FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	25,00	25,00
ARRUELA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	KIT	24,00	24,00
TELEFONE SUPERIOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	85,75	171,50
DISCO DE FREIO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	64,00	128,00
REPARO EMBRUCHAMENTO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	135,00	135,00
PASTILHA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	19,00	19,00
BATENTE DE SUSPENSÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	9,98	19,96
MODULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	250,00	250,00
PINTURA.	PEDRO LUIZ DE SOUZA CRUZ	653.054.349-04	1,00	SERV	475,00	475,00
BATERIA 90A.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	260,00	260,00
TACOGRAFO RECUPERADO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	500,00	500,00
LAMPADA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	15,00	15,00
LAMPADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	10,00	UNI	3,20	32,00
DIODO POSITIVO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	PC	10,00	40,00
RELE 1104 12v.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
CAIXA DISCO TACOGRAFO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	23,00	23,00
SINALEIRA LATERAL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	30,00	30,00
LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	4,00	4,00
FIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	5,00	M	3,00	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SENSOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00
LÂMPADA FAROL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
BOLSA DE ESTUDO.	RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI	659.421.919-72	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	5,00	PGTO	80,00	400,00
GAS DE COZINHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	BUJ	40,50	40,50
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,23	32,30
BOLSA DE ESTUDO.	THAWANN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	5,00	PGTO	80,00	400,00
TAXAS.	SEMIL EVENTOS LTDA	80.098.106/0001-09	1,00	PGTO	900,00	900,00
BRACADEIRA PLASTICA PEQUENA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	0,30	0,30
BRAÇADEIRA 32 X 44	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	3,50	3,50
HOMOCINETICA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	91,30	91,30
MAQUINA DO VIDRO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	48,00	48,00
FECHADURA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	184,00	184,00
PARAFUSO 8 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	1,05	1,05
PARAFUSO 12 X 80	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	1,70	1,70
PINO 6 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	2,00	8,00
MACANETA VIDRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	4,50	9,00
TRINCO PORTA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	35,00	35,00
PARAFUSO 12X120	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	1,25	1,25
CABO DA EMBREAGEM.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	15,00	15,00
VALVULA TERMOSTATICA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	65,00	65,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	UNI	2,00	24,00
CILINDRO AUXILIAR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	128,00	128,00
REPARO ESTABILIZADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	55,00	55,00
LONA DE FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	JOGO	78,50	157,00
MOLA 2º	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	109,50	219,00
MOLA MESTRE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	120,50	241,00
BOMBA DAGUA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	245,00	245,00
COROA E PINHAO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	1.135,00	1.135,00
ROLAMENTO LATERAL COROA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	127,00	127,00
ROLAMENTO COROA PINHÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	175,00	175,00
ROLAMENTO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	220,00	220,00
RETENTOR PINHÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	57,00	57,00
VARETA ÓLEO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	25,00	25,00
ELETRODO MESTRE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	78,00	78,00
VENTUINHA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	545,00	545,00
INTERRUPTOR.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	45,00	45,00
AUTOMATICO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	125,00	125,00
PARAFUSO 10 X 180	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	1,40	1,40
ELETRODOS LIMAVEIS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	PC	13,00	156,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 12 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO 12 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,50	3,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	67,00	PC	2,00	134,00
PORCA 10 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,35	0,70
TUBO MECANICO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	KG	245,00	245,00
CONJUNTO DE ENGRENAGEM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	650,00	650,00
BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANO FRANCISCO PONTES	063.609.279-85	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUI SOLPHI	071.456.879-17	6,00	PGTO	80,00	480,00
BUCHA MOLA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	PC	10,00	60,00
PARAFUSO CARDAN	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	3,50	14,00
PINO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	2,00	4,00
BRACADEIRA PLASTICA PEQUENA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	0,30	0,60
PORCA FLANGE CARDAN	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	12,00	12,00
ROLAMENTO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	179,00	179,00
COLA PARA BORRACHA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	5,00	5,00
BORRACHA AMORTECEDOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	2,50	10,00
PARAFUSO 8 X 20.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	UNI	1,20	14,40
COXIM QUADRADO CABINE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	22,00	44,00
BORRACHA PORTA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	86,00	86,00
CALÇO REDONDO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	15,00	60,00
GRAMPO MOLA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	16,00	16,00
PARAFUSO 12 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,50	3,00
JUNTA TAMPA VALVULA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	14,00	14,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	30,00	UNI	2,00	60,00
PORCA 10 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	PC	0,35	2,10
PARAFUSO 12 X 35	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	1,00	3,00
PORCA 12 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	0,50	0,50
ARRUELA 12 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO 10 X 180	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	2,80	2,80
FILTRO LUBRIFICANTE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	24,00	24,00
PARAFUSO 7/16 X 1 1/2.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	1,00	3,00
PORCA 3/8	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	0,35	1,05
SUPORTE COPO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	43,00	43,00
SILICONE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
COPO DE VIDRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	31,00	31,00
JUNTA MOTOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	143,00	143,00
BRONZINA DA BIELA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	98,00	98,00
BRONZINA DO MANCAL.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	161,00	161,00
BOMBA DE OLEO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	240,00	240,00
ARGAMASSA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	155,00	KG	0,32	49,60
CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	138,00	SC	18,95	2.615,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENGRENAGEM	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	1,00	PC	160,00	160,00
REPARO REGULADOR	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	1,00	PC	115,80	115,80
JUNTA.	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	1,00	JOGO	7,90	7,90
LACRE	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	2,00	PC	1,25	2,50
REPARO	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	1,00	UNI	56,80	56,80
MOLA	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	4,00	PC	2,00	8,00
SELOS	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	4,00	PC	2,00	8,00
VALVULA	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	4,00	UNI	19,55	78,20
ELEMENTOS	DONDÉ E SILVA BOMBAS INJETORAS E TURBINAS LTD	10.338.250/0001-90	4,00	PC	45,95	183,80
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	90,00	90,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	343,00	343,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	176,00	176,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	93,51	93,51
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	5.950,00	5.950,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>422.238,71</b>